

AZIENDA OSPEDALIERA VILLA SOFIA CERVELLO

PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO PER 6 ANNI FORNITURA IN NOLO DI DUE SISTEMI RIS CIS PACS

QUESITO N. 1

Si chiede di avere una versione aggiornata della dichiarazione allegato A alla luce dei precedenti chiarimenti forniti da codesta Stazione Appaltante.

RISPOSTA N. 1

Non si ritiene necessario procedere in tal senso. Ciascun operatore economico concorrente provvederà ad integrare e/o modificare l'originario allegato A alla luce dei chiarimenti pubblicati.

QUESITO N. 2

Si chiede se la dichiarazione di cui all'art. 38, oltre ad essere fornita dal firmatario dei documenti di gara, può essere prodotta, in caso di una SPA dai soli componenti del CDA aventi potere di firma o anche da tutti i procuratori speciali

RISPOSTA N. 2

Si rinvia a quanto disposto alle lettere b) e c) dell'art. 38 del D.Lgs. 163/2006 ed s.m.i.

Con riguardo ai procuratori speciali, occorrerà verificare se si sia in presenza di un generico conferimento di funzioni di rappresentanza negoziale, ovvero di una procura che conferisce l'esercizio continuativo e generale di poteri gestori. Solo in quest'ultimo caso ricorrerà l'obbligo di produrre le dichiarazioni di cui all'art. 38 in argomento.

Diversamente, l'obbligo sussiste sempre per i direttori tecnici.

Il Responsabile Unico del Procedimento

Dr.ssa Lupo Antonina